

SİZİN İÇİN ALTINI ÇİZDİM

İLİMİZDE ATÇILIK VE EĞİTİMİ



Kulübü Rehabilitasyon Harası içerisinde yer alan bir okul ben de bu duyguları tekrar uyandırdı. Açılışına yüreğini, emeğini ve azmini koyan sevgili dostum, Sayın Yar. Doç Erdener Balıkçı'nın müdürü olduğu bu okul Kocaeli Üniversitesi Körfez Atçılık MYO. Bende uyandırdığı bu duyguların haricinde ilimiz için ayrı bir önemi var, çünkü alanında Türkiye de bir ilk. Sayın Yar. Doç. Dr. Erdener Balıkçı ile yaptığımız okul hakkındaki sohbetimiz esnasındaki kısa bilgi aktarımını sizlerle paylaşmak istedim.

-Erdener Balıkçı: "Türkiye Cumhuriyeti'nin kurulması ile birlikte 1926 yılında Hayvanatı Islahat Kanunu'nun çıkarılması ve Yarış Islah Encümeni'nin oluşturulması emrini vererek, modern atçılığın temelini atan Gazi Mustafa Kemal'in çizdiği yolda ilerleyen atçılığımız, dünyada ileri seviyelere ulaşmıştır. Kocaeli Üniversitesi'ne bağlı meslek yüksekokulumuz, atçılık sektörünün daha da gelişmesi ve dünya standartlarını yakalaması için, yüksek eğitim görmüş, bilgili, kaliteli ve donanımlı elemanların yetiştirilmesi ve bilimsel bir çalışma ortamı sağlanması amacı ile kurulmuştur. Atçılık sektörünün temeli olan atların neredeyse yüzde kırklık kesimi bu bölgede yetiştirilip, yarışlara hazırlanmaktadır. Avrupa Birliği'ne girme aşamasında olan ülkemizde, at eğitimi konusunda teknik elemanlara ihtiyaç duyulmaktadır. Yüksekokulumuz bu açığı ortadan kaldırarak, ahırlara bilimsel bir görüş kazandırmayı amaçlamaktadır.

2002-2003 öğretim yılında At Antrenörlüğü programında 12 öğrenci ile başlayan eğitim, 2003-2004 öğretim yılında At Antrenörlüğü, At İşletmeciliği, Nalbantlık ve Saraciyeye programlarıyla 40 öğrenci ile eğitim öğretim vermektedir.

AT ANTRENÖRLÜĞÜ: Türkiye de gelişmekte olan At Yetiştiriciliği ve at yarışı sektöründe; atın doğumundan yarış hayatı boyunca göstereceği performansı en üst seviyeye çekmek için, bakım,



Çocukluğumda; sıkıntılı dönemlerimde, gözlerimi kapatır, kendimi göz alabildiğine geniş ve yemyeşil bir düzlükte, at üzerinde hayal ederdim. O, benim dostum, sırdaşım, kurtarıcım ve kahramanımdı. Gerektiğinde gelir, beni alır, dört nala götürürdü sonsuz kırlara. Rüzgarın yüzüme çarpışını, atımın ayaklarının yerden kesilişini, yelelerinin uçuşmasını, vücudunun sıcaklığını, terlemesini, hırıltılı soluk alıp verişini çok net hissederdim. Saatlerce süren bu yolculuğun ardından yorulup, kafa kafaya verip kırlara uzanırdık ve o, mağrur başını dimdik kaldırır, binbir manayı içinde barındıran kocaman gözleriyle gözlerimin içine bakar ve bana sonsuz huzur verirdi. Bu köklerimin Kafkasya'dan gelişindenmidir yoksa psikolojik bir açıklaması var mıdır bilemiyorum, ancak okuduğum bir makalede; atalarımızın toprak ile ölüm arasındaki bağlantıdan kaçmak ve topraktan yüksekte olmak içgüdüğü ile ata ve at eğitimine önem verdikleri, edindikleri tecrübelerle de savaşlar kazanıp, ekonomik ve kültürel gelişmeler yaşandığı vurgulanıyordu. Hepimizin birçok sıkıntı ile boğuştuğu ve güzel dostum Nazife'yi kaybetmenin acısını yaşadığım şu günlerde, çocukluğumun kahramanı olan atıma ulaşmasam da, ilimiz Köseköy Belediyesi sınırları içinde bulunan Türkiye Jokey

SİZİN İÇİN ALTINI ÇİZDİM



kondüsyon, binici eğitimi, yarışmalar için çalışma programları ve antrenman yaptırabilecek ve gelişime katkı sağlayacak akademik personelin yetiştirilmesi amacı ile kurulmuştur.

ATÇILIK İŞLETMECİLİĞİ: At yetiştirme çiftliklerinin, haraların, aşım istasyonlarının, idman pistlerinin ve hipodromların idari alanda yönetim ve işletme görevlerini yürütebilecek, akademik eğitim almış personelin yetiştirilmesi amacı ile açılmış bir bölümdür.

NALBANTLIK: Atın en önemli ve en hassas bölgesi olan ayaklarının sağlığı, korunması, özelliklerinin ve aynı zamanda nal özellikleri, nal çakımı ve ayak bakımı ile ilgili geçmişten günümüze kadar gelen teknikleri teorik ve uygulamalı olarak ele alarak akademik eğitilmiş personelin yetiştirilmesi gayesi ile kurulmuş bir bölümdür.

SARACİYE: Atın bakımı, antrenmanı ve yarışmaları sırasında kullanılan deri ağırlıkta olan malzemelerin gelişimine katkı sağlayacak personelin, bu malzemeleri tanınması ve imalat aşamasını teorik ve uygulamalı olarak yetiştirilmesi amacı ile kurulmuştur.

Yüksekokulumuzun içinde öğrenci işleri, yüksekokul sekreterliği ve toplantı salonumuzun bulunduğu idari binamız, atlarımızın istirahatları için

akşamları alınmış oldukları bokslarımız, atlarımızın gündüz istirahatlerini yaptıkları eğitim padoklarımız bulunmaktadır.

Yüksekokulumuzda eğitim, mesleki eğitim görevini veren öğretim görevlilerimiz, kocaeli Üniversitesi ve Türkiye Jokey Kulübü bünyesinden görevlendirilmiş öğretim görevlilerimiz tarafından verilmektedir.

Mezun olacak öğrencilerimize, başta Türkiye Jokey Kulübü olmak üzere, bu alanda uğraşı veren haralar, aşım istasyonları, idman pistleri, hipodromlar ve çiftliklerde iş olanakları sağlanmıştır.

Sayın Yar. Doç. Dr. Erdener Balıkcı'ya, Kocaeli'de bir ilke, emeğini, yüreğini koyduğu için teşekkürler. Bu arada can alıcı noktayı aktarmayı unuttuyordum. Benim gibi hayalperestlerin düşlerine kavuşmaları için bir fırsat da sunuyorlar, at binme eğitimi almak isteyenlere, özel eğitilmiş hoca eşliğinde ders veriliyor, randevu almak koşulu ile.

Ve sevgili dostumun bir sözü ile bitiriyorum **"güneşleri doğuralım dostlukların ve sevgilerin üzerine"**.

Herşey gönlünüzce olsun, hoşçakalın.....

Ecz. Emel Toz